

Motion till förbundsårsmötet 2025 (år)

Blågula framgångar, bättre finalfält, anpassa oss till ny praxis som tillämpades på OS/EM.

Bakgrund

Blågula framgångar - Landslagets toppidrottarens väg till internationella mästerskap styrs sedan 2020 helt av World Athletics rankingsystem där poäng från viktiga och auktoriserade tävlingar kan vara avgörande för att överhuvudtaget ta sig till ett mästerskap. Rankingsystemet används även av arrangörer till större tävlingar, (t.ex. Diamond League, WA Continental Tour Gold, Silver, Bronze, Challenger, mm.) för att avgöra vilka aktiva skall få möjlighet att tävla om viktiga rankingpoäng. Tävlingsnivå och den aktivas resultat i finaler avgör hur mycket poäng man kan få. Antalet tävlingar med höga rankingpoäng är begränsat. Därför är det mycket viktigt att våra toppidrottare har möjligheten att prestera på topp under viktiga tävlingars finaler.

Nationella mästerskap, som SM, är rankade relativt högt (B status) och ger många av våra aktiva möjligheten att samla viktiga och relativt höga poäng om de kan prestera på högsta nivå under tävlingens finaler. För att lyckas bör såväl atleterna, arrangören samt förbundet göra allt för att möjliggöra en toppprestation i finalerna under dessa viktiga tävlingar.

Arrangörer till nationella mästerskap, tvingas bestämma tidsprogram tätt inpå tävlingen pga. osäkerheten kring kval eller inte, semifinal eller inte, vilket kan göra det svårt för aktiva att bestämma vilka grenar de skall anmäla sig till och istället anmäler sig till fler grenar än de sedan kan ställa upp i. Det leder till ett bortfall av toppidrottare, långa dagar och skapar stora luckor i programmet för publik och TV-tittare när aktiva inte startar i grenar de anmält sig till.

Motivering

På svenska mästerskap, där vi har möjlighet att bädda för toppresultat till fördel för våra aktiva, har vi valt att inte begränsa antalet anmälda aktiva per gren. Det leder oftast att kvalomgångar, och i vissa grenar även semifinaler, behöver genomföras för att nå en final. Efter flera ansträngningar för att nå finalen skall den aktive sedan försöka prestera på topp för att maximera antal rankingpoäng. I vissa fall kanske den aktive väljer att inte tävlar alls, till nackdel inte bara den aktive men även för publik, fans, media och TV-tittare.

Bedömning

Förslag för att uppnå fler blågula framgångar på internationella mästerskap och andra stora tävlingar är följande.

Ett alternativ, är att man följer exempel från internationella mästerskap likt för sprinters på EM 2024. Där kvalificerade de topp 12 seedade aktiva som anmält sig direkt till semifinal utan att behöva genomföra en kvalomgång. Seedningen baserades på World Ranking men kan även baseras på årsbästa under året eller 2 senaste åren.

12 stycken är en hög siffra att använda i nationella mästerskap men syftet är att låta våra topp aktiva att vara med i flera grenar och att orka prestera på absolute högsta nivå under finalerna.

Förslag på antal direktkvalificerade:

I grenarna 60m, 60mH, 100m, 100mH, 110mH, 200m, 400m samt 400mH skall vara 6 vid utomhus-SM och 4 vid inomhus-SM främst seedade anmälda atleter avancera direkt till eventuell semifinal som baseras på årsbästa*^{*}. Prioriteras i banlottningen till de bästa banorna.

(*Årsbästa* (friidrottsstatistik.se) på sista anmälningdagen till mästerskapet)

Vi yrkar att förbundsårsmötet beslutar:

- att vid nationella seniormästerskap i grenarna 60m, 60mH, 100m, 100mH, 110mH, 200m, 400m samt 400mH tillåta avancemang av de 6 (utomhus) respektive 4 (inomhus) främst seedade anmälda atleterna till eventuella semifinaler utan att behöva springa kvalomgång. Seeding baserat på årsbästa*^{*} på sista anmälningdagen till mästerskapet. Samtliga 6 (4) atleter skall toppseedas vid banlottning i eventuell semifinal.
- att avprickning sker digitalt och då gärna dagen innan tävling.